
 

D. 27. november 2020 

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Afdelingslederstilling til Savværket og Fjellerup Bh. 

Som tidligere informeret om var der i sidste uge ansøgningsfrist til stillingen som afdelingsleder i 

Savværket og Fjellerup Bh. Desværre modtog vi kun 3 ansøgninger til stillingen. Vores vurdering er, 

at ansøgerfeltet er for smalt, så vi har besluttet at genopslå stillingen inden juleferien med 

ansøgningsfrist medio januar. 

 

Der arbejdes lige pt. på en midlertidig løsning evt. en konstituering, indtil stillingen forhåbentlig 

bliver besat pr. 1. marts. Indtil en midlertidig løsning er på plads fortsætter nuværende 

afdelingsleder Rikke Steffensen som afd. leder for alle 4 daginstiutioner samt dagplejen. 

 

Vi håber på jeres forståelse herfor - det er super vigtigt, at vi finder den helt rigtige kandidat. 

Medarbejdere. 

Som tidligere informeret om har vi over de seneste måneder desværre været nødsaget til at varsle 

et større antal medarbejdere opsagt, omplaceret eller genansat i andre stillinger eller institutioner. 

Dette grundet de faldende børnetal i Norddjurs Kommune og de deraf følgende mindre lokale 

budgetter. Derudover er elevtallet på Ørum Skole/SFO faldet kraftigt – og dertil kom så den 

politiske beslutning om lukning af Ørum Skole. 

 

Vi har derfor været tvunget til at iværksætte handlinger/opsigelser for at tilpasse os den nye 

økonomiske situation. 

 

Lærere, pædagoger og pædagogmedhjælpere. 

Indenfor skole-, SFO- og daginstitutionsområdet (lærere, pædagoger og pædagogmedhjælpere) har 

tilretningen til den nye økonomiske situation desværre medført følgende: 

 Lærer Louise Gellert Rasmussen opsagt pr. 28/2-2021 

 Lærer Mette Lasborg Jensen opsagt pr. 28/2-2021 - fritstillet pr. 4/1-2021 (så snart vi har 

lærerbemandingen klar for dækning af Mettes timer for januar/februar frem mod sammenlægningen 

d. 1/3, hører klassernes forældre nærmere) 

 Lærer Nancy Zaar opsagt pr. 30/4-2021 - fritstillet pr. 1/3-2021 

 Lærer Holger Jensen opsagt pr. 30/4-2021 – opsagde sin stilling pr. 20/11-2020 pga. nyt 

arbejde (lærer Hellen Jennifer Maclean er tidsbegrænset ansat i Holgers stilling indtil d. 15/3. 

Hellen medvirker således også ved klassernes flytning til Glesborg for at sikre kendte voksne for alle 

klasser i overgangsperioden. Hellen kender i forvejen både elever og kolleger på Ørum Skole, da Hellen 

sidste skoleår var ansat i et årsvikariat på skolen) 

 Lærer Anne Dorthe Gyldenløve Olsen opsagt pr. 30/4-2021 – fritstillet pr. 1/3-2021 

 Lærer Inge Pedersen opsagt pr. 30/4-2021 – fritstillet pr. 1/3-2021 

 Pædagog Karen Koch (Ørum Skole) opsagt pr. 30/6-2021 (Karen følger således med sine elever til 

Glesborg Skole indtil sommerferien) 

 Pædagog Merete Bugtrup Præstholm (Ørum SFO/skole) opsagt pr. 30/4 (Merete følger således 

med Ørum SFO til Glesborg SFO i overgangsperioden) 

Børneby Midt 
 



 

 Pædagogmedhjælper Gitte Petersen (Ørum SFO) har takket nej til en stilling i Savværket og 

er derfor opsagt pr. 31/1-2021 

 Pædagog Anita Bjørn Klausen (Åparken) er opsagt pr. 30/6-21 – har opsagt sin stilling pr. 

31/12-20 pga. nyt arbejde (der arbejdes pt. på en løsning for perioden 1/1 – 30/6, hvorefter 

pædagogmedhjælper Jakob Schausen Nørgaard-Andersen (Ørum Skole/SFO) starter i Åparken) 

 

Følgende medarbejdere (lærere/bh.klasseledere, pædagoger og pædagogmedhjælpere) har takket 

ja til tilbud om ændring af arbejdsområder og/eller ansættelsessted: 

 Pædagogmedhjælper Jakob Schausen Nørgaard-Andersen (Ørum Skole/SFO) flytter sammen 

med sine elever med til Glesborg Skole/SFO i overgangsperioden indtil d. 30/6-21, hvorefter 

Jakob starter i Åparken pr. 1/7-21 

 Pædagog Hanne Jellesen (Ørum Skole/SFO) starter i Savværket d. 1/1-2021 

 Børnehaveklasseleder Pia Hansen Hangaard (Ørum Skole) fortsætter som 

børnehaveklasseleder på Ørum Skole indtil d. 1/3, hvor Pia flytter med til Glesborg Skole og i 

samarbejde med Jette Tagesen (bh.klasseleder på Glesborg Skole) fortsætter som 

børnehaveklasseleder på Glesborg Skole. Pia får endvidere også timer i Glesborg SFO (ca. 

50%) 

 

De øvrige lærere og pædagoger på skoleområdet/SFO fortsætter deres ansættelser i det nye 

fælles skole-/SFO-tilbud på Glesborg Skole/SFO i Børneby Midt. 

 

Teknisk og administrativt personale (TAP). 

I forbindelse med lukningen af Ørum Skole er vi blevet pålagt besparelser indenfor ledelse, 

administration/sekretærer, rengøring samt teknisk service. Vi har derfor ligeledes indenfor disse 

faggrupper været nødsaget til at iværksætte opsigelser samt i videst muligt omfang omplaceringer/ 

genansættelser i andre kommunale institutioner: 

 Teknisk serviceleder Mogens Johansen (Ørum Skole) omplacering til Djurslandsskolen pr. 1. 

aug. 2021 

 Teknisk servicemedarbejder Christian Horstbøll (Ørum Skole) omplacering til Djurslandsskolen 

pr. 1. aug. 2021 

 Helle Felix Kjær (biblioteksmedarbejder Ørum Skole) opsagt pr. 30/4-21 

 Teknisk servicemedarbejder Claus Hornbæk Sørensen (Ørum Skole) opsagt pr. 28/2-21 

 Kontorassistent Lotte Dam Udsen (Ørum Skole) har takket nej til 25 ugentlige timer, hvorfor 

Lotte er opsagt pr. 30/4-21 

 Rengøringsassistent Helene Allermann (Ørum Skole) opsagt pr. 30/4-21 

 Rengøringsassistent Anette Sørensen (Ørum Skole) opsagt pr. 30/4-21 

 Rengøringsassistent Senada Terko (Ørum Skole) omplaceres pr. 1/5-21 til Djurslandsskolen, 

Familieskolen og tandklinikken 

 Rengøringsassistent Enisa Egrlic (Ørum Skole) omplaceres pr. 1/5-21 til Djurslandsskolen 

 Rengøringsassistent Suada Bendtsen (Ørum Skole) omplaceres pr. 1/5-21 til Djurslandsskolen 

 Rengøringsassistent Nitinan Kemanusuk Petersen – ”Øye” (Ørum Skole) omplaceres pr. 1/5 til 

Djurslandsskolen og Åparken 

 Tilsynsassistent Hanne Lemvig Nors (Ørum Skole) omplaceres pr. 1/5-21 til Djurslandsskolen 



 

 Rengøringsassistent Almedina Kasic (Ørum Skole) omplaceres pr. 1/5-21 til Djurslandsskolen 

samt pavillonerne i Stenvad 

 Rengøringsassistent Regina Elva Jónsdóttir (Ørum Skole) omplaceres pr. 1/3-21 til 

Djurslandsskolen 

 Rengøringsassistent Gilalia Parohinog Monahan ”Annabel” (Ørum Skole) omplaceres pr. 1/3-21 

til Djurslandsskolen og Fjellerup Børnehave 

 

De øvrige medarbejdere indenfor teknisk og administrativt personale fortsætter deres nuværende 

ansættelser. 

Ørum Skole – fælles juleklip. 

Traditionen tro var der i dag fælles juleklippedag for hele skolen. Alle klasser og gange er nu flot 

pyntet – så vi går en dejlig julemåned i møde. 

                  

          

Glesborg SFO – julehygge. 

I Glesborg SFO er der også blevet julehygget i dag. Børnene har lavet julepynt af 

genbrugsmaterialer, og der er blevet spist æbleskiver og drukket saft. 

 



 

Glesborg Skole – kok. 

3. – 6. klasse har i madkundskab haft besøg af den lokale kok, Kim Steffensen Carøe, som lavede en 

cook-along med paneret rødspættefilet, kartofler, persillesovs og jomfruhummer. Rødspætter og 

jomfruhummere har vi været så heldige at få sponsoreret af Vita Glad Petersen og Kim Lykke 

Petersen. Ungerne har haft nogle rigtig gode timer. Mange smagte jomfruhummer for første gang, 

og de var vilde med det. Kims fortælling om at blive bedst indenfor sit felt - om det er fodbold eller 

kokkefaget - har helt sikkert også inspireret eleverne. En stor tak til Kim, Vita og Kim for at et så 

spændende og lærerigt undervisningsforløb kunne realiseres.  

                                          

Glesborg Børnehave. 

Glesborg Børnehave har i dag været i Brugsen med deres hjemmelavede guirlander. Vi er selv ret 

stolte af resultatet: 

 

På Brugsens parkeringsplads sang børnene en julesang – det lød så flot, at flere forbigående folk 

stoppede op for at lytte og efterfølgende gav stor applaus til børnene. Det hele blev fejret med 

æbleskiver og saft. 

Sidste nyt vedr. etablering af overbygning i Børneby Midt. 

Som tidligere informeret om skulle Børne- og Ungdomsudvalget i aftes (torsdag d. 26. nov.) behandle 

punktet om etablering af en overbygning i Børneby Midt - for derefter at sende punktet videre til 

Økonomiudvalget d. 8. dec. og der fra videre til Kommunalbestyrelsesmødet d. 15. dec., hvor den 

endelige beslutning tages. 

 



 

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede på deres møde i går aftes efter lange drøftelser at udskyde 

behandlingen af sagen til et ekstraordinært udvalgsmøde på torsdag d. 3. dec. kl. 16.00. I 

forbindelse med det ekstraordinære udvalgsmøde vil de invitere bestyrelsen for Børneby Midt til et 

dialogmøde om ”etablering af en eventuel overbygning på Glesborg Skole indenfor den i budget 2021 

afsatte økonomiske ramme”. Bestyrelsen modtager først på mandag en officiel invitation/dagsorden. 

Bestyrelsen gav som bekendt i deres høringssvar udtryk for, at vi ønsker et overbygningstilbud i 

Børneby Midt med plads til alle elever uden at skulle inddrage f.eks. SFO’s lokaler til klasselokaler. 

 

Bestyrelsen har besluttet at mødes til et formøde på tirsdag d. 1. dec. inden torsdagens dialogmøde 

med BUU. Dette for sammen at lægge en strategi for mødet. 

Sammenlægning af Ørum Skole og Glesborg Skole. 

Busplaner pr. 1. marts. 

Vi havde håbet på, at de nye busplaner gældende fra 1. marts var blevet klar til offentliggørelse i 

indeværende uge. Vores ”busplansekspert” skolesekretær Martin Hasfeldt havde busplanerne til 

gennemsyn fra forvaltningen – og uheldigvis fandt Martin et par fejl i busplanerne, som naturligvis 

skal rettes, inden de sendes ud. Men heldigt at Martin spottede fejlene inden udsendelsen. Vi håber 

og tror nu på, at busplanerne bliver klar til offentliggørelse i kommende uge – uden fejl ;-) 

 

Rundvisninger på Glesborg Skole. 

Der er stadig mulighed for at tilmelde sig en rundvisning og en uformel snak med distriktsleder 

Helle Bruun Poulsen om det fremtidige fælles skoletilbud i Børneby Midt – dette tilbud gælder 

naturligvis også forældre til børnehavebørn. 

Vi opretter løbende flere rundvisninger og, der er lige nu ledige pladser på følgende tidspunkter: 

 Tirsdag d. 8. dec. kl. 16.00 – 17.00 

 Torsdag d. 10. dec. kl. 16.00 – 17.00 

For at undgå at vi samles for mange i disse corona-tider, er der tilmelding efter ”først-til-mølle-

princippet” med max. 10 deltagere på hvert tidspunkt. I tilmelder jer ved at sende en mail til 

hbp@norddjurs.dk eller via mail i Aula til Helle Bruun Poulsen – med angivelse af antal personer som 

I kommer. I får en bekræftelse fra Helle, hvis der stadig er plads på det ønskede tidspunkt – ellers 

får I besked retur om andre ledige tidspunkter. 

Som tidligere informeret om er tilbuddet om rundvisning på Glesborg Skole naturligvis kun et 

supplement til de aktiviteter, som skolerne i fællesskab kommer til at planlægge frem mod 

sammenlægningen d. 1. marts, så vi fra skolernes side sørger for en god og tryg sammenlægning – 

også ud fra et børneperspektiv. 

 I ønskes alle en rigtig god weekend  

 Med venlig hilsen 

Rikke Steffensen Helle Bruun Poulsen Luise Therchilsen 

Afd. leder dagtilbud Distriktsleder Afd. leder Ørum Skole/SFO 

ris@norddjurs.dk hbp@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk  

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 5134 3160 mobilnr. 5143 1004 
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